
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 133Data 17/11/2018

OGGETTO ; Variazione art. 175 comma 5 bis lett c riguardante spese per il personale.
a

L'anno duemiladiciotto il giorno diciassette del mese di novembre alle ore 08:35, nella residenza
comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 16/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 in data 21.06.2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2018/2020. e la relativa nota di
aggiornamento;

Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 in data 21.06.2018, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018. redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo
schema di cui al dL.gs. n. 118/2011;

Richiamato l’articolo 175 comma 5 bis lett cdel dl.gs 267/2000 che recita:

L’organo esecutivo con provvedimento amministrativo approva le variazioni del piano esecutivo di gestione, salvo
quelle di cui al comma 5-quater, e le seguenti variazioni del bilancio di previsione non aventi natura discrezionale, che
si configurano come meramente applicative delle decisioni del Consiglio, per ciascuno degli esercizi considerati nel
bilancio e tra queste rientrano le variazioni compensative tra le dotazioni delle missioni e dei programmi limitatamente
alle spese per il personale, conseguenti a provvedimenti di trasferimento del personale all’interno dell’ente

Dato atto:

- che con proprio atto n 127 dell’8 novembre scorso è stata accolta una richiesta di mobilità interna dal settore della
Polizia Locale al settore Amministrativo /servizio anagrafe stato civile, che con determina n 953 del 13/11/2018 la
stessa è stata definita a far data del 01/12/2018

Considerato che ciò comporta la necessità di apportare delle variazioni ai capitoli delle competenze stipendiali e
relativi oneri contributivi al fine della giusta imputazione delle stesse

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di cassa da
apportare al bilancio di previsione finanziario 2018/0 – Esercizio 2018

Dato atto che:
- la presente variazione non incide sugli degli equilibri di bilancio;
- non è necessario il parere del revisore per espressa dizione dell’articolo 239 comma2 del tuel disciplinante le
competenze dello stesso;

Acquisiti agli atti i parere favorevole
 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del dL.gs. n. 267/2000;

Visto il dL.gs. n. 267/2000;
Visto il dL.gs. n. 118/2011;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

1. di apportare al bilancio di previsione finanziario2018/ le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art.
175, commi 5 bis lettera c, del dL.gs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato

2. di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario
e contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del dL.gs. n. 267/2000.

3. di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216, comma 1, del
dL.gs. n. 267/2000;

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Informatico comunale
per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)

Data 21/11/2018

IL RESPONSABILE
VACCA MANUELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	DELIBERA

